
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 
All’Albo on-line del sito web  

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
                                                                              Alla sezione “FUTURA” del sito web 

 

 

Oggetto: DECRETO conferimento incarico individuale a personale interno per n. 1 figura di 

“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 

– Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 2 - Next generation LABS – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.2 Scuola 4.0  “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS – LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO 

finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 

 

MISSIONE 

COMPONENTE 

LINEA 

INVESTIMENTO 

CODICE 

AVVISO 

DECRETO 

TITOLO 

AVVISO 

DECRETO 

CODICE 

PROGETTO 

CUP 

 

M4C1 

 

3.2 – Scuole 4.0 

 

M4C 1I3.2-

2022-962 

 

Piano 

Scuola 4.0  

Azione 2 

Next 

generation 

LABS 

Laboratori 

per le 

professioni 

digitali del 

futuro 

 

M4C13.2-2022-

962-P-13945 

 

F94D22003110006 

TITOLO 

PROGETTO 

CIG 

 

Mandela 

Lab:digitalizziamo 

le professioni 

 

A0075B31B6 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014242 - 07/08/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 
 

2 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU. Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell'Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto risorse-Azione- 

1Next-Generation-Classrooms, che vede questa istituzione assegnataria di € 134.129,35; 

VISTI gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione 

dei Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 

contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità 

(Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il  

conferimento di incarichi individuali; 

        VISTO il regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali, assunto agli atti con prot. 

n.0001872  del 25/02/2019, deliberato dal Consiglio di Istituto. 

        VISTA la delibera n. 355 bis dell’11.01.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

Scuola 4.0 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

        VISTA la delibera del Collegio Docenti del 08/02/2023 di adesione al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 Scuola 4.0; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0050193 del 13/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2- 

2022-962-P-13945 dal titolo "Mandela Lab: digitalizziamo le professioni” per un importo pari a                

€ 164.644,23; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con 

prot.n. 0005773/VI.2 del 28/03/2023, deliberato dal C.d.I. nella seduta del 28/03/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta agli atti con prot. n. 005967/IV.5 

del 31/03/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

Progetto, prot. n. 0006308/IV.5 del 06/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per l’attività 

di Verificatore nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-962-P-13945 

dal      titolo "Mandela Lab: digitalizziamo le professioni”; 

CONSIDERATO che tali attività risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA l’intervenuta disponibilità a far tempo dal 25.06.2024 dell’aula R2, dedicata al 

Laboratorio Multimediale, presso l’Indirizzo Industria e Artigianato Made in Italy, sito in Castelnovo nè 

Monti (RE), Via Morandi n. 4, oggetto di lavori di adeguamento sismico da parte della Provincia di 

Reggio Emilia; 

VISTA l’intervenuta scadenza al 30.06.2024 dell’incarico di verificatore della conformità affidato 

all’Assistente Tecnico Fiocchi Andrea Benedetto acquisito con Prot. n. 17568 del 17.10.2023;; 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014242 - 07/08/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 
 

3 
 

VISTO il completamento dell’intera fornitura da parte dell’Operatore Economico affidatario; 

VISTA l’intervenuta proroga al 30.09.2024 del cronoprogramma procedurale, riguardo alla fase di 

“Collaudo/verifica di conformità”, per l’attuazione della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0 “Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, comunicata dal MIM con Prot. N. 

77522 del 31.05.2024; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di prorogare l’incarico all’Assistente Tenico Fiocchi Andrea Benedetto 

non più in servizio a fa tempo dal 01.07.2024 e della necessità di nominare un nuovo verificatore della 

conformità per l’espletamento della fase di collaudo/verifica di conformità, nel rispetto dei nuovi termini 

concessi dal MIM; 

DECRETA 

di affidare all’Assistente Tecnico Gianluca Inverso, nato ad Agropoli (SA) il 17.09.1980 – C.F. 

NVRGLC80P17A091H, l’incarico per attività di Verificatore di conformità, nell’ambito del progetto di 

seguito indicato: 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 2 - 

Next generation LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 
 

 

CUP ASSEGNATO  F94D22003110006 

 

CIG A0075B31B6 

 

 

Art. 2 - Durata 

L’incarico verrà svolto durante le ore di servizio fino al completo espletamento delle attività previste dal 

27.08.2024 sino al 29.08.2024 in base alle esigenze riscontrate dagli esperti. 

 

Art. 3  - Compiti 

I compiti da svolgere saranno quelli indicati nella lettera di incarico, espletati in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del progetto medesimo, in ossequio alla normativa vigente e alle 

istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Art. 4 Compenso 

Non è previsto compenso aggiuntivo, trattandosi di attività svolta durante le ore di servizio.  

 

Art. 5  - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Art. 6  - Pubblicazione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’ Albo online, in 

amministrazione trasparente dell’Istituzione Scolastica www.iiscastelnovonemonti.edu.it e nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

 

 

 

 

 
REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014242 - 07/08/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

http://www.iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2024-08-07T14:53:19+0200
	MONICA GIOVANELLI




